Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 293 - Ano 2 CRUZ MACHADO, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...........................................................01

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.......................................................01

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
RE-RATIFICAÇÃO

PORTARIA Nº 131/2013

Na Portaria Nº 131/2013, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 284, Págs. 01 e 02, do
Diário Oficial, no dia 05 de junho de 2013,

ONDE SE LÊ: parcela 1/3
LEIA-SE: parcela 2/3

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 12 de junho de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITAMENTO

DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2013

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve
alterar o Edital do Pregão Presencial nº
53/2013 para alteração nos seguintes itens:

1.Fica acrescido no Item 7 o subitem:
7.2.2.4. No mínimo, um atestado de capaci-
dade técnica, fornecido por pessoa jurídica
de direito público ou privado, informando
CPF, quantidades e dados técnicos, nome,
cargo e assinatura do responsável pela in-
formação, que comprove, ter o licitante
prestado ou estar prestando serviços com-
patível com o objeto da presente licitação,
bem como se foram cumpridos os prazos
de execução, e a qualidade dos serviços,
sem fatos que desabonem sua conduta. O
atestado deverá estar assinado e datado de
no máximo 1 (um) ano antes da abertura da
presente licitação.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 18 de junho de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
 Prefeito Municipal

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO

DO CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CRUZ MACHADO – PR

Resolução nº 006/2013

Súmula: Aprovação do Plano de Ação/
SUAS WEB 2013 de Cruz Machado – Pr.
O Conselho Municipal de Assistência So-
cial – CMAS, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Municipal nº 1304/11 de
21/06/2011.

Considerando a deliberação de plenária re-
alizada em 17/06/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO A ALOCAÇÃO DE SERVIÇO
MÉDICO CLINICO GERAL ATRAVÉS
DE EMPRESA DE DIREITO PRIVA-

DO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTAS AMBULATORIAIS E
PLANTÕES MÉDICOS, A SER PRESTA-
DO NO CENTRO DE SAÚDE DR. CAR-
LOS RENATO PASSOS, NO HORÁRIO
DE ATENDIMENTO DO MESMO E NO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TERE-
ZINHA PARA OS PLANTÕES, CON-
TRATO PARA 12(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 02 de Ju-
lho de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 09:30 horas.

Cruz Machado, 19 de Junho de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

  Pág  02 - Edição 293 Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 19 de Junho de 2013
Resolve:

Art. 1º - Aprovar em sua íntegra o Plano
de Ação/ SUAS WEB 2013 de Cruz Ma-
chado – Pr.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala de Sessões, 18 de junho de 2013.

Isabel Frankenberger
Presidente CMAS